[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация Мокроусовского муниципального округа
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2024  года № 772
с. Мокроусово

О внесении изменений в постановление Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области от 08 ноября 2023  года № 569 «Об утверждении муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области на 2024 -2026 годы»
В целях повышения эффективности деятельности по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области Администрация  Мокроусовского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области от 08 ноября 2023  года № 569 «Об утверждении муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области на 2024 -2026 годы» внести изменения следующего содержания:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований» Раздела I. Паспорт муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области в 2024-2026 г.» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетного финансирования Программы составит в 2024 -2026 годах 108 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 36,0 тыс.руб. бюджет Мокроусовского муниципального округа

2025 год – 36,0 тыс.руб. бюджет Мокроусовского муниципального округа
2026 год – 36,0 тыс.руб. бюджет Мокроусовского муниципального округа

»;

2)  Раздел VII Перечень мероприятий Программы Мокроусовского муниципального округа дополнить строкой 8 следующего содержания:
«
	8.
	Привлечение коммерческих организаций всех форм собственности к осуществлению деятельности по повышению уровня содержания, благоустройства, оформления прилегающих территорий объектов бизнеса, в рамках проведения окружных Конкурсов
	2024-2026 годы
	Сектор экономики Администрации Мокроусовского муниципального округа
	Повышение престижа предпринимателя, мотивации молодёжи для вовлечения в предпринимательскую деятельность

»;

3) в приложение 1 к муниципальной программе Мокроусовского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы» в таблицу «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы Мокроусовского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области на 2024-2026 годы» внести изменения следующего содержания:
а)  дополнить строками 3 и 4 следующего содержания:
«

	3.
	Организация проведения семинаров, совещаний, круглых столов с субъектами малого и среднего предпринимательства, самозанятыми гражданами
	Администрация  Мокроусовского муниципального округа
	Бюджет Мокроусовского муниципального округа
	1,0 тыс.руб.
	1,0 тыс.руб.
	1,0 тыс.руб.
	3,0 тыс. руб.

	4.
	Привлечение коммерческих организаций всех форм собственности к осуществлению деятельности по повышению уровня содержания, благоустройства, оформления прилегающих территорий объектов бизнеса, в рамках проведения окружных Конкурсов
	Администрация  Мокроусовского муниципального округа
	Бюджет Мокроусовского муниципального округа
	15,0 тыс.руб.
	15,0 тыс.руб.
	15,0 тыс.руб.
	45,0 тыс. руб.

      »;
       б) строки«ВСЕГО» изложить в следующего редакции:
«

	ВСЕГО:
	-
	Бюджет Мокроусовского муниципального округа
	36,0 тыс.руб.
	36,0 тыс.руб.
	36,0 тыс.руб.
	108,0 тыс. руб.
	-

	Всего
	36,0 тыс.руб.
	36,0 тыс.руб.
	36,0 тыс.руб.
	108,0 тыс. руб.
	-

»;

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.
Глава Мокроусовского
муниципального округа
Курганской области                                                                                              В.В. Демешкин
Исп. А.Г. Соловьева/Тел. 8(35234)9-77-41